1

平成 29 年１月 31 日

各  位

 会 社 名 サイオステクノロジー株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  喜 多  伸 夫

  （コード番号３７４４ 東証第二部）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員    小林 徳太郎

 電 話 ０ ３ - ６ ４ ０ １ - ５ １ １ １

業績予想の修正、並びに次期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年７月 29 日に公表し

た平成 28 年 12 月期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

また、当社は、同取締役会において、次期（平成 29 年 12 月期）連結業績予想及び配当予想につ

いても決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 平成 28 年 12 月期連結業績予想の修正（平成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日）

（１）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

11,500 370 310 100 11.62

今回修正予想（B） 12,080 474 389 254 29.56

増減額（B－A） 580 104 79 154  －

増減率（％） 5.0% 28.3% 25.8% 154.5%  －

（ご参考）前年同期実績

（平成 27 年 12 月期）
9,362 △111 △137 △186 △21.67

（２）修正の理由

平成 28 年 12 月期は、既存事業が好調に推移したことなどから、通期連結業績予想の売上高

を 12,080 百万円（前回発表予想比 5.0%増）へ修正します。

利益面では、上述の増収効果に加え、販売費及び一般管理費が計画を下回ったことにより、

営業利益は 474 百万円（同 28.3%増）、経常利益は 389 百万円（同 25.8%増）、親会社株主に帰

属する当期純利益は 254 百万円（同 154.5%増）へ前回発表予想をそれぞれ修正します。

2

（３）利益配分に関する基本方針及び平成 28 年 12 月期の配当

当社は、経営成績、財政状態及び今後の事業展開を勘案し、必要な内部留保を確保しつつ、

業績に応じた配当を継続していくことを基本方針としています。

平成28年12月期につきましては、平成28年２月２日に公表しましたとおり、利益配当を実施

せず、研究開発活動を優先的に行い、中期経営計画の実現を目指しました。

２． 平成 29 年 12 月期連結業績予想及び配当予想（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）

（１）次期業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

平成 29 年 12 月期

通 期

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

12,600 500 480 320 37.15

（２）次期の見通し

当社グループは、次期におきましても「Fintech を含む新たな領域での新規事業創出」「継続

的な研究開発投資」「コアビジネスの競争力強化」に取り組み、継続的な成長を実現する所存

です。

また、平成 28 年 12 月 26 日付「会社分割による持株会社体制移行及び子会社（分割準備会

社）の設立に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、持株会社体制へ移行することにより、

「グループ戦略機能及びガバナンス・コンプライアンス機能の強化」「各事業の持続的成長」

「M&A の加速」を推進いたします。

 当社を取り巻く経済環境は、マイナス金利導入の影響で金融機関における設備投資意欲の減

退が平成 28 年 12 月期より続いており、当社子会社 Profit Cube 株式会社をはじめとする当社

グループの金融機関向け製品・サービスの提供において、上半期は厳しい状況が予想されます

が、前述した中期経営戦略を確実に実行することで、連結業績予想は以下を見込んでおります。

 連結売上高は、7期連続の増収となる 12,600 百万円（前年同期比 4.3%増）を見込み、営業

損益以下の項目におきましては、上述の増収効果に加え、持株会社体制への移行による機動的

かつ効率的な事業運営の推進や、グループ間での業務及びシステムの標準化・集約化によるコ

ストの最適化等により、営業利益 500 百万円（同 5.3%増）、経常利益 480 百万円（同 23.1%増）、

親会社株主に帰属する当期純利益 320 百万円（同 25.7%増）を見込んでいます。

3

（３）次期 配当予想

1 株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計

平成 29 年 12 月期

通 期
0 円 00 銭 ５円 00 銭 ５円 00 銭

（４）次期の配当

次期の配当は、現時点での業績予想を前提に、１株当たり5.0円の復配を予定しています。

(注) 本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。また、上記金額は百万円

未満切捨で表記しており、増減率は円単位で計算した後に小数点以下第２位四捨五入で表記し

ています。

 以上